ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 августа 2018 г.

	№
	45/283-3

	п.Сонково

О форме приглашений избирателям на выборах депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сонковского района Тверской области четвертого созыва

 09 сентября 2018 года

  В соответствии со статьями 20, 61 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 06.08.2018 г. №45/280-3, постановления избирательной комиссии Тверской от 26.07.2007 № 01-13/42 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Сонковский район» Тверской области на территориальную избирательную комиссию Сонковского района», территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:

1. Установить форму приглашения избирателям для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей и для принятия участия в голосовании на выборах  депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сонковского района Тверской области четвертого созыва                         09 сентября 2018 года (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Сонковского района

	от 06 августа 2018 г. № 45/283-3

Страница 1
Уважаемые избиратели!

Ф.И.О.___________________________________________________

Адрес:_____________________________________________________

9 сентября 2018 года  состоится голосование на выборах депутатов

 Совета депутатов ______________ поселения
Сонковского района Тверской оласти четвертого созыва

Голосование проводится с 8 до 20 часов в помещении избирательного участка №_
по адресу:__________________________________________________
Для участия в голосовании необходимо иметь паспорт или заменяющий его документ.

Каждый избиратель голосует лично.  Голосование за других лиц не допускается.

	Если 9 сентября 2018 года по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, вы можете обратиться (в том числе при содействии других лиц) в участковую избирательную комиссию с просьбой о предоставлении Вам возможности проголосовать  вне помещения для голосования.

Прием заявлений (устных обращений) начинается

 с 30 августа до 14 часов 9сентября 2018 года.

Тел. ТИК    2-14-44          Тел. УИК в день голосования: __________
Участковая избирательная комиссия

Страница 2

Список  кандидатов  по  _________________________________  избирательному округу

	  ФАМИЛИЯ Имя Отчество,  год рождения; место жительства - наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата; основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий).
Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа.
Если кандидат выдвинут избирательным объединением, делается запись «выдвинут» с указанием наименования этого избирательного объединения.
Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение».
Если кандидат указал свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению, указываются наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус зарегистрированного кандидата в данной политической партии, ином общественном объединении.
Если у  кандидата, имелась или имеется судимость, должны указываться сведения о его судимости. Сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации.

9 сентября 2018 года в полученном избирательном бюллетене Вам необходимо поставить не более                   отметок  в пустых  квадратах  справа от фамилий зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор
Страница 3

При проведении выборов депутатов  Совета депутатов_______________ поселения Сонковского района Тверской области четвертого созыва
 9 сентября 2018 года избиратель, который в день голосования по уважительной причине
· отпуск,

· командировка,

· режим трудовой и учебной деятельности,

· выполнение государственных и общественных обязанностей,

· состояние здоровья

и иным уважительным причинам будет отсутствовать по месту своего жительства и не сможет прибыть в помещение для голосования на избирательном участке, на котором он включен в список избирателей может проголосовать досрочно ежедневно

с 29 августа по 4 сентября 2018 года в помещении территориальной избирательной комиссии Сонковского района по адресу: поселок Сонково, проспект Ленина, д.24,
с 5 по 8 сентября 2018 года в помещении участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______.

Досрочное голосование проводится в территориальной избирательной комиссии Сонковского района и участковой избирательной комиссии избирательного участка №_____ в рабочие дни с 16 часов до 20 часов, в выходные дни с 10 часов до 14 часов.

Досрочное голосование осуществляется при подаче избирателем заявления в соответствующую комиссию и предъявления члену избирательной комиссии паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина. В заявлении должны содержаться фамилия, имя и отчество избирателя, адрес его места жительства.
График работы территориальной избирательной комиссии размещен на сайте http://sonkovotik.izbirkom69.ru
По вопросам досрочного голосования звонить по телефону 2-14-44.

Страница 4
Копия рисунка победителя муниципального конкурса рисунков «Единый день голосования», посвященного выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сонковского района Тверской области четвертого созыва